
１．日 時
２．区 域

 日頃より水道事業に対しご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。
 大変ご迷惑をおかけしますが水道工事のため、下記のとおり断水いたしますので、ご協力
をお願いします。

令和OO年OO月OO日

水道使用者各位

大村市上下水道事業管理者 
（公印省略）

断 水 の お 知 ら せ

令和OO年OO⽉OO日(O) OO：OO〜OO：OO
大村市 OO町 の一部
大村市上下水道局水道工務課 OOグループ

・ 断水終了時刻は、作業の状況により多少前後する場合があります。

・ 断水中に水洗トイレ等の使用で水が必要な場合は、１０ℓのポリタンクを準備いたしま
すので、上下水道局へ連絡して下さい。

〇断水工事終了後に、各ご家庭の水道水に濁りが無いか、調査に伺うことがありますのでご
協力をお願いいたします。

（担当）ＯＯ ℡ ５３−１１１４
３．発注者

〇断水時間中は蛇口を開けないで下さい。
〇断水中に蛇口を開けたり、トイレを使用したり、洗濯をされると、濁りが出る場合があり
ます。特に、浄水器等を設置されているご家庭は濁ったり、浄水器が詰まる場合がありま
す。

【断水終了後に注意していただくこと】
〇断水後に初めて水をお使いになるときは、トイレ・給湯器・浄水器以外の蛇口で、濁りが
無いことを確認してから使用してください。なお、空気や濁り水が出ることがありますが、
しばらく水を出していただけばきれいな水になります。
〇水が白く濁っている場合、コップなどに汲み置きし、しばらくすると透明に澄んできま
す。これは、水に空気が混じったもので、ご使用に問題はありません。

〇断水工事に伴う水の濁りが⻑く続くようであれば、上下水道局へご連絡ください。

【断水中に注意していただくこと】

４．施工業者
ＯＯ建設

（担当）ＯＯ ℡ ００−００００


